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FĖ I HGĖ G GĜ FÎ Í İ Ī HĘĮ KĜÍ İ Ĝ TARIFA

Persona de mayores ingresos 35% 30%

Descuento Tributario por Dividendos 20% 20%

Gravamen final Dividendos 15% 10%

FÎ Í FĜĨ İ Î VR. IMPUESTO

Utilidad antes de impuestos 100

Impuesto de Renta 25

Impuesto del CREE 9

Dividendos 66

Ingresos NCRNGO 66

Impuesto Final 0
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50%

15%

$25,000,000

$50,000,000

$75,000,000

$100,000,000

TOTAL IMPUESTO NETO A PAGAR

TARIFA EFECTIVA DE IMPUESTO 

TRIBUTACION GLOBAL (EMPRESA Y SOCIO)

Descuento al impuesto a los dividendos 

del 20% (Aplicado a los $500,000,000)

TOTAL IMPUESTO DESPUES DEL DESCUENTO

Retención en la fuente practicada

TOTAL RECIBIDO $450,000,000

LIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LOS DIVIDENDOS

+

Tarifa de impuesto a los Dividendos del 

35% 

(Aplicada a los $500,00,000)

 $175,000,000

+  Dividendos Recibidos $500,000,000

- Retención en la fuente del 10%  $50,000,000
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